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Contratos por Sexo

Mayo del 2023

COMARCAS Hombre Mujer TOTAL CONTRATOS

01 - Els Ports 49 43 92

02 - L'Alt Maestrat 35 37 72

03 - El Baix Maestrat 1.092 1.036 2.128

04 - L'Alcalatén 150 88 238

05 - La Plana Alta 3.697 3.005 6.702

06 - La Plana Baixa 1.733 1.610 3.343

07 - L'Alt Palancia 267 171 438

08 - El Alto Mijares 38 35 73

09 - El Rincón de Ademuz 54 73 127

10 - Los Serranos 94 103 197

11 - El Camp de Túria 2.272 1.853 4.125

12 - El Camp de Morvedre 1.248 926 2.174

13 - L'Horta Nord 4.231 3.500 7.731

15 - Valencia 11.931 12.759 24.690

16 - L'Horta Sud 5.264 4.102 9.366

17 - La Plana de Utiel-Requena 350 308 658

18 - La Hoya de Buñol 733 675 1.408

19 - El Valle de Ayora 78 100 178

20 - La Ribera Alta 2.657 2.157 4.814

21 - La Ribera Baixa 1.342 1.168 2.510

22 - La Canal de Navarrés 319 341 660

23 - La Costera 606 584 1.190

24 - La Vall d'Albaida 1.246 1.049 2.295

25 - La Safor 2.216 1.657 3.873

26 - El Comtat 240 152 392

27 - L'Alcoià 1.350 1.166 2.516

28 - L'Alt Vinalopó/El Alto Vinalopó 738 602 1.340



Contratos por Sexo

Mayo del 2023

COMARCAS Hombre Mujer TOTAL CONTRATOS

29 - El Vinalopó Mitjà/El Vinalopó Medio 1.385 1.159 2.544

30 - La Marina Alta 1.619 1.561 3.180

31 - La Marina Baixa 3.251 3.127 6.378

32 - L'Alacantí 6.838 6.405 13.243

33 - El Baix Vinalopó 2.990 2.965 5.955

34 - El Baix Segura/La Vega Baja 5.718 3.235 8.953

Total: 65.831 57.752 123.583
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Contratos por Sexo y Grupo Edad

Mayo del 2023

COMARCAS
Hombre Mujer

 1. (< 25)  2. (25-44)  3. ( > 44)  1. (< 25)  2. (25-44)  3. ( > 44) 

01 - Els Ports 9 23 17 9 22 12

02 - L'Alt Maestrat 3 19 13 6 19 12

03 - El Baix Maestrat 330 494 268 278 488 270

04 - L'Alcalatén 45 62 43 29 39 20

05 - La Plana Alta 898 1.799 1.000 774 1.382 849

06 - La Plana Baixa 505 776 452 408 775 427

07 - L'Alt Palancia 59 133 75 41 87 43

08 - El Alto Mijares 12 16 10 12 17 6

09 - El Rincón de Ademuz 6 26 22 17 36 20

10 - Los Serranos 13 56 25 29 40 34

11 - El Camp de Túria 553 1.126 593 457 925 471

12 - El Camp de Morvedre 238 735 275 206 490 230

13 - L'Horta Nord 984 2.125 1.122 739 1.787 974

15 - Valencia 3.079 6.136 2.716 3.189 6.445 3.125

16 - L'Horta Sud 1.245 2.492 1.527 938 2.062 1.102

17 - La Plana de Utiel-Requena 116 159 75 91 143 74

18 - La Hoya de Buñol 195 362 176 149 323 203

19 - El Valle de Ayora 17 35 26 10 51 39

20 - La Ribera Alta 634 1.219 804 484 1.094 579

21 - La Ribera Baixa 357 635 350 286 560 322

22 - La Canal de Navarrés 106 137 76 75 163 103

23 - La Costera 146 287 173 145 276 163

24 - La Vall d'Albaida 311 577 358 265 499 285

25 - La Safor 516 1.080 620 421 783 453

26 - El Comtat 48 125 67 28 77 47

27 - L'Alcoià 321 682 347 288 567 311



Contratos por Sexo y Grupo Edad

Mayo del 2023

COMARCAS
Hombre Mujer

 1. (< 25)  2. (25-44)  3. ( > 44)  1. (< 25)  2. (25-44)  3. ( > 44) 

28 - L'Alt Vinalopó/El Alto Vinalopó 154 348 236 123 299 180

29 - El Vinalopó Mitjà/El Vinalopó Medio 311 638 436 221 539 399

30 - La Marina Alta 370 805 444 364 758 439

31 - La Marina Baixa 672 1.528 1.051 597 1.553 977

32 - L'Alacantí 1.651 3.572 1.615 1.640 3.226 1.539

33 - El Baix Vinalopó 662 1.512 816 625 1.597 743

34 - El Baix Segura/La Vega Baja 1.044 2.767 1.907 783 1.598 854

Total: 15.610 32.486 17.735 13.727 28.720 15.305
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Contratos por Sector de Actividad

Mayo del 2023

COMARCAS AGRICULTURA CONSTRUCCIÓN INDUSTRIA SERVICIOS

01 - Els Ports 8 14 10 60

02 - L'Alt Maestrat 1 4 5 62

03 - El Baix Maestrat 231 88 194 1.615

04 - L'Alcalatén 3 12 109 114

05 - La Plana Alta 701 565 481 4.955

06 - La Plana Baixa 135 180 762 2.266

07 - L'Alt Palancia 39 20 161 218

08 - El Alto Mijares 3 3 5 62

09 - El Rincón de Ademuz 4 7 68 48

10 - Los Serranos 28 18 21 130

11 - El Camp de Túria 107 211 863 2.944

12 - El Camp de Morvedre 37 71 379 1.687

13 - L'Horta Nord 153 423 1.685 5.470

15 - Valencia 968 1.207 1.026 21.489

16 - L'Horta Sud 760 720 1.710 6.176

17 - La Plana de Utiel-
Requena

101 27 196 334

18 - La Hoya de Buñol 74 49 497 788

19 - El Valle de Ayora 17 15 20 126

20 - La Ribera Alta 439 315 1.406 2.654

21 - La Ribera Baixa 143 88 830 1.449

22 - La Canal de Navarrés 11 7 527 115

23 - La Costera 67 89 118 916

24 - La Vall d'Albaida 413 77 565 1.240

25 - La Safor 343 165 316 3.049

26 - El Comtat 8 40 101 243

27 - L'Alcoià 74 86 981 1.375

28 - L'Alt Vinalopó/El Alto 467 58 352 463
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Contratos por Sector de Actividad

Mayo del 2023

COMARCAS TOTAL CONTRATOS

01 - Els Ports 92

02 - L'Alt Maestrat 72

03 - El Baix Maestrat 2.128

04 - L'Alcalatén 238

05 - La Plana Alta 6.702

06 - La Plana Baixa 3.343

07 - L'Alt Palancia 438

08 - El Alto Mijares 73

09 - El Rincón de Ademuz 127

10 - Los Serranos 197

11 - El Camp de Túria 4.125

12 - El Camp de Morvedre 2.174

13 - L'Horta Nord 7.731

15 - Valencia 24.690

16 - L'Horta Sud 9.366

17 - La Plana de Utiel-
Requena

658

18 - La Hoya de Buñol 1.408

19 - El Valle de Ayora 178

20 - La Ribera Alta 4.814

21 - La Ribera Baixa 2.510

22 - La Canal de Navarrés 660

23 - La Costera 1.190

24 - La Vall d'Albaida 2.295

25 - La Safor 3.873

26 - El Comtat 392

27 - L'Alcoià 2.516

28 - L'Alt Vinalopó/El Alto 1.340



Contratos por Sector de Actividad

Mayo del 2023

COMARCAS AGRICULTURA CONSTRUCCIÓN INDUSTRIA SERVICIOS

Vinalopó
29 - El Vinalopó Mitjà/El 
Vinalopó Medio

648 127 604 1.165

30 - La Marina Alta 84 279 149 2.668

31 - La Marina Baixa 99 381 70 5.828

32 - L'Alacantí 438 755 967 11.083

33 - El Baix Vinalopó 213 406 945 4.391

34 - El Baix Segura/La 
Vega Baja

2.850 635 511 4.957

Total: 9.667 7.142 16.634 90.140



Contratos por Sector de Actividad

Mayo del 2023

COMARCAS TOTAL CONTRATOS

Vinalopó
29 - El Vinalopó Mitjà/El 
Vinalopó Medio

2.544

30 - La Marina Alta 3.180

31 - La Marina Baixa 6.378

32 - L'Alacantí 13.243

33 - El Baix Vinalopó 5.955

34 - El Baix Segura/La 
Vega Baja

8.953

Total: 123.583
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Contratos por Grupo de Ocupación

Mayo del 2023

COMARCAS 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 TOTAL CONTRATOS

01 - Els Ports 0 0 2 5 6 30 0 9 5 35 92

02 - L'Alt Maestrat 0 0 10 6 1 19 0 4 9 23 72

03 - El Baix Maestrat 0 3 40 125 98 919 30 148 80 685 2.128

04 - L'Alcalatén 0 0 15 24 9 36 0 50 39 65 238

05 - La Plana Alta 0 14 391 471 374 2.345 160 624 421 1.902 6.702

06 - La Plana Baixa 0 14 238 216 188 892 18 401 269 1.107 3.343

07 - L'Alt Palancia 0 1 13 37 17 105 1 25 29 210 438

08 - El Alto Mijares 0 0 1 10 2 26 0 1 1 32 73

09 - El Rincón de Ademuz 0 1 4 4 4 15 1 2 11 85 127

10 - Los Serranos 0 0 6 25 7 59 5 24 13 58 197

11 - El Camp de Túria 1 9 208 311 201 894 46 425 478 1.552 4.125

12 - El Camp de Morvedre 0 1 61 83 71 621 14 94 192 1.037 2.174

13 - L'Horta Nord 0 22 820 643 578 1.777 34 913 530 2.414 7.731

15 - Valencia 0 109 2.881 1.954 2.322 8.729 46 1.216 875 6.558 24.690

16 - L'Horta Sud 0 20 458 526 626 2.365 66 1.112 922 3.271 9.366

17 - La Plana de Utiel-Requena 0 1 31 24 33 162 8 39 76 284 658

18 - La Hoya de Buñol 0 4 72 94 45 290 13 173 107 610 1.408



Contratos por Grupo de Ocupación

Mayo del 2023

COMARCAS 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 TOTAL CONTRATOS

19 - El Valle de Ayora 0 0 5 16 14 50 2 18 18 55 178

20 - La Ribera Alta 0 12 169 289 409 835 93 540 373 2.094 4.814

21 - La Ribera Baixa 0 5 61 110 76 657 33 464 196 908 2.510

22 - La Canal de Navarrés 0 0 4 13 5 45 0 21 341 231 660

23 - La Costera 0 7 125 54 57 385 12 103 86 361 1.190

24 - La Vall d'Albaida 0 8 99 165 110 509 121 148 296 839 2.295

25 - La Safor 0 5 248 177 196 1.186 60 284 274 1.443 3.873

26 - El Comtat 0 3 12 23 29 115 1 47 68 94 392

27 - L'Alcoià 0 3 97 123 147 672 4 199 396 875 2.516

28 - L'Alt Vinalopó/El Alto Vinalopó 0 2 39 81 45 256 4 130 83 700 1.340

29 - El Vinalopó Mitjà/El Vinalopó Medio 16 4 107 104 144 547 6 416 203 997 2.544

30 - La Marina Alta 0 9 153 159 201 1.424 37 227 153 817 3.180

31 - La Marina Baixa 0 22 662 230 372 2.866 28 376 215 1.607 6.378

32 - L'Alacantí 0 38 877 981 1.141 4.846 12 940 721 3.687 13.243

33 - El Baix Vinalopó 0 18 392 473 488 1.867 56 814 368 1.479 5.955

34 - El Baix Segura/La Vega Baja 0 18 253 284 349 2.458 74 917 479 4.121 8.953

Total: 17 353 8.554 7.840 8.365 38.002 985 10.904 8.327 40.236 123.583



Grupo de la ocupación principal

1 - Directores y gerentes

-2 - SIN DATOS

2 - Técnicos y profesionales científicos e intelectuales

3 - Técnicos; profesionales de apoyo

4 - Empleados contables, administrativos y otros empleados de oficina

5 - Trabajadores de los servicios de restauración, personales, protección y vendedores

6 - Trabajadores cualificados en el sector agrícola, ganadero, forestal y pesquero

7 - Artesanos y trabajadores cualificados de las industrias manufactureras y la construcción (excepto operadores de 
instalaciones y maquinaria)

8 - Operadores de instalaciones y maquinaria, y montadores

9 - Ocupaciones elementales
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Contratos por Tipo de Contrato

Mayo del 2023

Comarcas
Indefinidos Otros Temporales

Total 
contratos

01 - Els Ports 59 0 33 92

02 - L'Alt Maestrat 33 3 36 72

03 - El Baix Maestrat 1.204 0 924 2.128

04 - L'Alcalatén 121 6 111 238

05 - La Plana Alta 3.927 41 2.734 6.702

06 - La Plana Baixa 1.563 60 1.720 3.343

07 - L'Alt Palancia 174 0 264 438

08 - El Alto Mijares 37 0 36 73

09 - El Rincón de Ademuz 34 0 93 127

10 - Los Serranos 106 1 90 197

11 - El Camp de Túria 1.790 70 2.265 4.125

12 - El Camp de Morvedre 778 1 1.395 2.174

13 - L'Horta Nord 3.493 110 4.128 7.731

15 - Valencia 13.244 673 10.773 24.690

16 - L'Horta Sud 4.853 18 4.495 9.366

17 - La Plana de Utiel-Requena 288 13 357 658

18 - La Hoya de Buñol 520 56 832 1.408

19 - El Valle de Ayora 83 0 95 178

20 - La Ribera Alta 2.224 18 2.572 4.814

21 - La Ribera Baixa 855 3 1.652 2.510

22 - La Canal de Navarrés 81 0 579 660

23 - La Costera 554 91 545 1.190

24 - La Vall d'Albaida 1.295 26 974 2.295

25 - La Safor 1.800 193 1.880 3.873

26 - El Comtat 193 0 199 392

27 - L'Alcoià 1.090 15 1.411 2.516



Contratos por Tipo de Contrato

Mayo del 2023

Comarcas
Indefinidos Otros Temporales

Total 
contratos

28 - L'Alt Vinalopó/El Alto Vinalopó 659 4 677 1.340

29 - El Vinalopó Mitjà/El Vinalopó 
Medio

1.477 0 1.067 2.544

30 - La Marina Alta 2.206 8 966 3.180

31 - La Marina Baixa 3.701 474 2.203 6.378

32 - L'Alacantí 6.593 107 6.543 13.243

33 - El Baix Vinalopó 3.510 11 2.434 5.955

34 - El Baix Segura/La Vega Baja 6.534 15 2.404 8.953

Total: 65.079 2.017 56.487 123.583
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Contratos por Tipo de Jornada

Mayo del 2023

Comarcas Completa Parcial Total contratos

01 - Els Ports 66 26 92

02 - L'Alt Maestrat 46 26 72

03 - El Baix Maestrat 849 1.279 2.128

04 - L'Alcalatén 183 55 238

05 - La Plana Alta 3.174 3.528 6.702

06 - La Plana Baixa 1.842 1.501 3.343

07 - L'Alt Palancia 294 144 438

08 - El Alto Mijares 33 40 73

09 - El Rincón de Ademuz 96 31 127

10 - Los Serranos 89 108 197

11 - El Camp de Túria 2.654 1.471 4.125

12 - El Camp de Morvedre 1.312 862 2.174

13 - L'Horta Nord 4.613 3.118 7.731

15 - Valencia 11.737 12.953 24.690

16 - L'Horta Sud 5.054 4.312 9.366

17 - La Plana de Utiel-Requena 411 247 658

18 - La Hoya de Buñol 900 508 1.408

19 - El Valle de Ayora 91 87 178

20 - La Ribera Alta 2.687 2.127 4.814

21 - La Ribera Baixa 1.478 1.032 2.510

22 - La Canal de Navarrés 459 201 660

23 - La Costera 599 591 1.190

24 - La Vall d'Albaida 1.021 1.274 2.295

25 - La Safor 2.016 1.857 3.873

26 - El Comtat 264 128 392

27 - L'Alcoià 1.635 881 2.516

28 - L'Alt Vinalopó/El Alto Vinalopó 743 597 1.340



Contratos por Tipo de Jornada

Mayo del 2023

Comarcas Completa Parcial Total contratos

29 - El Vinalopó Mitjà/El Vinalopó Medio 1.194 1.350 2.544

30 - La Marina Alta 1.446 1.734 3.180

31 - La Marina Baixa 2.992 3.386 6.378

32 - L'Alacantí 6.203 7.040 13.243

33 - El Baix Vinalopó 2.625 3.330 5.955

34 - El Baix Segura/La Vega Baja 2.956 5.997 8.953

Total 61.762 61.821 123.583
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Contratos por Tipo de Nacionalidad

Mayo del 2023

Comarcas Extranjera Nacional Total contratos

01 - Els Ports 39 53 92

02 - L'Alt Maestrat 22 50 72

03 - El Baix Maestrat 780 1.348 2.128

04 - L'Alcalatén 37 201 238

05 - La Plana Alta 2.351 4.351 6.702

06 - La Plana Baixa 782 2.561 3.343

07 - L'Alt Palancia 115 323 438

08 - El Alto Mijares 16 57 73

09 - El Rincón de Ademuz 52 75 127

10 - Los Serranos 51 146 197

11 - El Camp de Túria 735 3.390 4.125

12 - El Camp de Morvedre 352 1.822 2.174

13 - L'Horta Nord 1.515 6.216 7.731

15 - Valencia 6.638 18.052 24.690

16 - L'Horta Sud 2.328 7.038 9.366

17 - La Plana de Utiel-Requena 172 486 658

18 - La Hoya de Buñol 296 1.112 1.408

19 - El Valle de Ayora 21 157 178

20 - La Ribera Alta 1.133 3.681 4.814

21 - La Ribera Baixa 457 2.053 2.510

22 - La Canal de Navarrés 145 515 660

23 - La Costera 223 967 1.190

24 - La Vall d'Albaida 694 1.601 2.295

25 - La Safor 1.125 2.748 3.873

26 - El Comtat 77 315 392

27 - L'Alcoià 435 2.081 2.516

28 - L'Alt Vinalopó/El Alto Vinalopó 340 1.000 1.340



Contratos por Tipo de Nacionalidad

Mayo del 2023

Comarcas Extranjera Nacional Total contratos

29 - El Vinalopó Mitjà/El Vinalopó Medio 627 1.917 2.544

30 - La Marina Alta 1.159 2.021 3.180

31 - La Marina Baixa 2.258 4.120 6.378

32 - L'Alacantí 2.855 10.388 13.243

33 - El Baix Vinalopó 1.117 4.838 5.955

34 - El Baix Segura/La Vega Baja 4.517 4.436 8.953

Total: 33.464 90.119 123.583


